

**Pytanie 1 :**

*Prosimy o przekazanie załączników do SIWZ w formacie edytowalnym (Excel, Word) i wnosimy o przygotowanie zestawienia planowanego zużycia energii elektrycznej w taryfach z podziałem na strefy w okresie obowiązywania umowy dla każdego punktu poboru. Są to niezbędne dane do przygotowania najkorzystniejszej oferty dla Zamawiającego.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 1 :**

Zamawiający częściowo przychyła się do wniosku Wykonawcy, przesyłając mu Załącznik nr 2 (formularz ofertowy) w wersji edytowalnej, nie zgadzając się na pozostałą część wniosku.

**Wyjaśnienie odpowiedzi :**

Tryb i zakres przekazywanych dokumentów precyzuje SIWZ, zgodnie z którą w punkcie 17.3 przewidziano możliwość i celowość udostępnienia Załącznika nr 2 w wersji edytowalnej. Złożenie tego zapytania zostało zinterpretowane jako wniosek Wykonawcy w tej sprawie, a ponieważ dotyczy wyłącznie Wykonawcy, który o to wystąpi, zostanie mu on przesłany w wersji Excel bezpośrednio na adres mailowy, z którego wpłynęło zapytanie.

Załącznik nr 1 na etapie przygotowania oferty w wersji edytowalnej jest całkowicie zbędny, gdyż pełni w przetargu jedynie rolę informacyjną i zgodnie z SIWZ nie ma nawet potrzeby przedstawiania go w składanej ofercie.

Załącznika nr 3 na etapie przygotowania oferty również nie ma potrzeby przekazywać w wersji edytowalnej, a nawet byłoby to niewskazane. Taka forma przekazania powodowałaby konieczność skrupulatnej weryfikacji wszelkich sformułowań, które zostały w nim użyte, w celu wychwycenia wszelkich ewentualnych wprowadzonych przez Wykonawcę na etapie składania oferty zmian. Konieczność takiej dokładnej analizy wydłużyłaby procedurę wyboru Wykonawcy. Załącznik ten, szczególnie w przypadku jego przyjęcia jako wzoru przyszłej umowy, zostanie udostępniony w wersji edytowalnej jedynie Wykonawcy wybranemu w przetargu, podobnie jak Załącznik nr 1.

Analogicznie, Zamawiający nie widzi potrzeby przedstawiania w przetargu wielkości zużycia odrębnie dla każdego punktu, skoro nie składa się oferty odrębnie dla każdego punktu, a jedynie ofertę stawek łącznie dla całej grupy taryfowej. Kwestii wyliczenia i udostępnienia zużycia rocznego dotyczy również odpowiedź na pytanie 2.

**Pytanie 2 :**

*Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel, niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla wszystkich punktów poboru :*

- nazwa i adres firmy,
- opis punktu poboru,
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina),
- grupa taryfowa,
- moc umowna,
- planowane roczne zużycie energii,
- numer licznika,
- Operator Systemu Dystrybucyjnego,
- numer ewidencyjny,
- numer PPE,
- numer aktualnie obowiązującej umowy,
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy,
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 2 :**

Tak.

**Wyjaśnienie odpowiedzi :**

Zamawiający przewiduje w zakresie przetargu wszelką współpracę mającą na celu terminowe rozpoczęcie dostaw, w tym przekazanie powyższych danych, a także deklaruje zaakceptowanie i wypełnienie wzoru tabelki Excel przedstawionej po przetargu przez wybranego Wykonawcę.

**Pytanie 3 :**

*Prosimy o informację, odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej dla punktów poboru:*

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnych.

*Informacje te są niezbędne do prawidłowego wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 3 :**

Dla 4 punktów poboru obowiązujące umowy kompleksowe nie są objęte żadnymi umowami promocyjnymi.

**Wyjaśnienie odpowiedzi :**

Dla wszystkich pozostałych punktów i pozostałego zakresu zapytania informacje te wynikają bezpośrednio z SIWZ. Punkt 4 wskazuje, że dla umów kompleksowych są one bezterminowe o okresie wypowiedzenia 1 miesiąc. Zamawiający ma świadomość, że w tej sytuacji niemożliwe będzie dotrzymanie terminowego rozpoczęcia dostaw dla tych punktów i zwraca uwagę, że w takim przypadku znajdują zastosowanie przewidziane w SIWZ zapisy punktu 5. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wynikające z tego tytułu ewentualne zmniejszenie dostaw objętych przetargiem jest pomijalnie małe, gdyż łączna wielkość kwartalnego zużycia dla tych punktów nie przekracza 0,5% szacowanej wielkości dla całości zamówienia, a rozliczanie zużycia i tak ma następować na podstawie wielkości faktycznych.

Dla pozostałych PPE umowy są rozdzielone, przy czym te dotyczące dostaw kończą się z planowaną w przetargu datą ich rozpoczęcia przez nowego Sprzedawcę. Dotychczasowe umowy dotyczące dostaw obowiązują do 31.12.2014, a więc po tym terminie nie można mówić o konieczności ich wypowiedzenia, gdyż ulegają wygaśnięciu.

**Pytanie 4 :**

*Czy Zamawiający dokonywał wcześniej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej w podanych w SIWZ punktach poboru energii? Czy będzie to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy?*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 4 :**

Odpowiedź zawarta jest w całości w SIWZ (punkt 4).

**Wyjaśnienie odpowiedzi :**

Zamawiający uznaje, że celowe byłoby jedynie wyróżnienie punktów, dla których obowiązują umowy kompleksowe. Stosownie do treści zamieszczonych w Załączniku nr 1, są to punkty poboru oznaczone cyframi **5, 11, 12 i 17**. Udzielenie tej informacji nie powoduje konieczności wymiany tego załącznika, a więc i wprowadzania jakichkolwiek zmian w postępowaniu.

**Pytanie 5 :**

*Czy Zamawiający podpisze umowę drogą korespondencyjną?*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 5 :**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

**Wyjaśnienie odpowiedzi :**

Zamawiający nie określił w dokumentacji przetargowej sposobu podpisania umowy, co oznacza, że dopuszczalność jej zawarcia w dowolny sposób jest ograniczona jedynie ogólnymi przepisami prawa.

**Pytanie 6 :**

*Czy Zamawiający udzieli Pełnomocnictwa Wykonawcy do dokonania w imieniu i na rzecz Zamawiającego następujących czynności według wzoru:*

*a. zgłoszenia wskazanemu operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Wykonawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej,*

*b. składania oświadczeń woli w zakresie (i) wypowiedziania dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji (umowa kompleksowa) bądź umowy sprzedaży energii elektrycznej lub złożenia oświadczenia(ii) o rozwiązaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji (umowa kompleksowa) bądź umowy sprzedaży energii elektrycznej w trybie zgodnego porozumienia stron dotychczasowemu sprzedawcy energii elektrycznej,*

*c. reprezentowania Zamawiającego, przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych z zawarciem umowy o świadczenie usług dystrybucji na warunkach dotychczas obowiązującej umowy, z uwzględnieniem wskazanych poniżej taryf dla poszczególnych obiektów, tj. w szczególności uzyskać, ustalić treść i przedłożyć Zamawiającemu do podpisania niezbędne dokumenty, pod warunkiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku przez operatora Systemu Dystrybucyjnego.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 6 :**

Tak.

**Wyjaśnienie odpowiedzi :**

Analogicznie do wcześniej udzielonej odpowiedzi na pytanie 2, Zamawiający przewiduje w zakresie przetargu wszelką współpracę mającą na celu terminowe rozpoczęcie dostaw, w tym zakłada zaakceptowanie wzoru pełnomocnictwa obowiązującego u wybranego Wykonawcy.

**Pytanie 7 :**

*Proszę o informację, czy w przypadku, gdy Wykonawca załączy do oferty pismo z prośbą o przekazanie danych z otwarcia ofert, Zamawiający prześle takie dane wspomnianemu Wykonawcy w dniu otwarcia ofert?*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 7 :**

W miarę możliwości - tak.

**Wyjaśnienie odpowiedzi :**

Konieczność udzielenia takiej informacji na wniosek Wykonawcy wynika wprost z Prawa Zamówień Publicznych, a więc zapytanie w tym zakresie jest zbędne. Zamawiający nie może jedynie zagwarantować, że udostępni je w dniu otwarcia ofert, gdyż nie znając ich ilości, nie jest w stanie przewidzieć, ile czasu zajmie mu stworzenie niezbędnych dokumentów, zestawiających te dane. Niemniej, Zamawiający zobowiązuje się, że zostaną one przekazane wnioskującemu Wykonawcy bezpośrednio po ich utworzeniu.

**Wniosek 8 :**

*Proszę o przesłanie odpowiedzi na adres e-mail XXXXXX lub faks XXXX*

**Odpowiedź Zamawiającego na wniosek 8 :**

Zamawiający nie przyjmuje sugestii Wykonawcy.

**Wyjaśnienie odpowiedzi :**

Prawo Zamówień Publicznych nie przewiduje indywidualnego kontaktowania się z Wykonawcami, a więc jedyną wskazaną w tej sytuacji formą udzielenia odpowiedzi jest jej publikacja na stronie internetowej, gwarantująca równość dostępu wszystkich Wykonawców do przekazanych w ramach postępowania informacji. Jedynym wyjątkiem jest przesłanie Załącznika nr 2 na wniosek Wykonawcy (*vide* odpowiedź na pytanie numer 1), gdyż nie następuje przy tym żadne przekazanie dodatkowych informacji, a przekazywany materiał stanowi jedynie odmienną wersję tego samego dokumentu, który jest dostępny w przetargu dla wszystkich.